

GŁOS LESZCZYŃSKI

Polski, katolicki, bezpartyjny dziennik dla wszystkich stanów.

Wydawca: Drukarnia Leszczyńska, Spółd. z o. w.

Adres redakcji i administracji:

Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:
Ogłosze Domowe (dla rodzin), Arkusz powieściowy,
i Przyjaciel Rolnika.

OJCZYZNĘ BUDUJE SIĘ
SPEŁNIANIEM OBOWIĄZKU!

Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21, Tel. 61 i 62.
Warunki prenumeraty i ogłoszeń na ostatniej stronie.

Nr. 38.

LESZNO, czwartek dnia 16 lutego 1933 r.

Rok XIV.

„Hitler - Kiereński”.

ZYRONDA W NIEMCZECH POD
POSTACIĄ RZĄDU HITLERA.

Organ prasowy skrajnego lewego skrzydła narodowych socjalistów niemieckich, „Schwarze Front” (Czarny front), pozostający pod redakcją Otho Strassera, brata Grzegorza Strassera, zamieścił interesujący i symptomatyczny artykuł w sprawie sytuacji obecnej w Niemczech. Dla Strassera, skrajnego lewicowca w sensie narodowo-socjalistycznym, który odrzuca a priori nazwę „hitlerizm” i „hitlerowcy”, jako symbol i synonim zdrady interesów mas idących za hasłami i programem narodowo-socjalistycznym, Hitler i jego „niwy rząd” jest niczym innym, jak zjawiskiem przejściowym, które w historii Niemiec współczesnych sędzono odegrać rolę żyrondyśkiej z wielkiej Rewolucji Francuskiej.

Strasser pisze:

„Jak nazwać gabinet Hitler-Papen-Hugenberg? Reakcyjnym czy „żyrondyśkim”? Pozornie gabinet ten ma charakter reakcyjnego: Hugenberg i Papen reprezentują reakcję ekonomiczną, Schwerin-Krossigk i Neurath — reakcję polityczną. Wrażenie złudne, że reakcja jest takie — Hitler jest jenością reakcji.

„Ale przyglądając się rzeczom zbliska widzimy, iż gabinet Hitlera jest gabinetem „Zyrondy”.

„Od lat już twierdzimy, że zasadniczym błędem liberałów i marksistów jest porównywanie faszyzmu z narodowym socjalizmem. Od lat dowodzimy, że narodowy socjalizm jest ruchem rewolucyjnym i że myślą się ci, którzy sądzą o narodowym socjalizmie podług hitleryzmu, skorumpowanego przez wpływy liberalistyczne i reakcyjne.

Myślą się ci, którzy sądzą, że faktycznie przyszedł do władzy. W rzeczywistości jest to pierwszy zwiastun rewolucji narodowo-socjalistycznej, spełnionej jeszcze przez reakcję, która już wyzwołał się jednak i stanie pod sztandarem „Jakobinów Rewolucji Niemieckiej”.

„Okres Hitler-Kiereński skończy się przedko, gdy ujawni się niemoc ekonomiczna, polityczna i kulturalna rządu Hitlera. Źródłem niedzi niemieckiej jest kapitalizm, parlamentarizm i Wersal. Czy rząd Hitlera będzie chciał, będzie mógł obalić kodeks cywilny, konstytucję wejmarską, traktat wersalski? Skład gabinetu Hitlera, jego zależność od centrum i od prezydenta Reszcy oraz sama mentalność Hitlera są gwarancją niemożliwości czegoś podobnego. Pochody z pochodniami nie obalają nikogo, okrzyki „Heil” nie obalają traktatu wersalskiego, a przysięganie na konstytucję wejmarską nie przyciotowuje się szturm na ustroj konstytucyjny i kapitalizm.

„Jeżeli Hitlerowi się zdaje, że obalona swą polityką pomaga do uwalnienia się ustroju socjalistycznego, jeżeli mu się zdaje, że będzie mógł wyrzucić się swych zobowiązań wobec socjalizmu radykalnego szcując masy na kapitalistów, stwierdzamy, iż Zyrondyśka zdradziła socjalizm narodowy i wyzwołała się jej”.

E. R.

Nieszczere i niezdarne sprostowanie.

WYWIAD HITLERA OKAZAŁ SIĘ WIELCE NIEFORTUNNYM.

Wyjaśnienie czy gwałtowanie. Wojownicze wystąpienie kanclerza Hitlera na łamach londyńskiego „Sunday Express” wywołało nader ujemne wrażenie w opinii zagranicznej, która potępia miedwuznacznie, zarówno treść jak i aroganci ton niemieckiego „ucznia Mussoliniego”. Wobec fatalnego wrażenia, jakie w Anglii i we Francji wywarła treść wyznań Hitlera, zatrąbiono w Berlinie na odwrót. Ukazał się komunikat berlińskiego biura Wolffa, który próbuje złagodzić słowa Hitlera, „stwierdzając”, że wywiad kanclerza miał się ukazać w innym piśmie angielskim, mianowicie w „Daily Mail” a nie w „Sunday Express” gdzie tekst wywiadu został zniekształcony. Komunikat, „sprostowanie” Wol-

ffa nie zarzuca jednak piśmie angielskiemu sfałszowania tekstu i jest wogóle słaby i dwuznaczny, że prasa angielska (z wyjątkiem jednego tylko dziennika: „Manchester Guardian”), przeszła nad nim w sposób wyraźnie lekceważący do porządku dziennego. Słusznie, bo komunikat usiłuje sprawę przedstawić w sposób wykreślony, tak, jakby Berlinowi chodziło nie o wyjaśnienie sprawy, a raczej o jej zagnatwanie.

Znamienny fakt. Ogólną uwagę zwraca ciekawy fakt, że nawet organ rządowy „Kreuz Zeitung” już po ukazaniu się „sprostowania” zamieścił jednak wywiad z „Sunday Expressu”, widocznie wierząc w jego, a nie „sprostowania” ścisłość.

Budżet uchwalony w 3 czytaniu.

Deficyt. Na ostatnim posiedzeniu Sejmu uchwalono w trzecim czytaniu budżet na rok 1933/34 w następujących sumach. Ostateczne sumy uchwalonego preliminarza są następujące: Wydatki 2 miljardy 451 milionów 980 tysięcy 694 zł., dochody 2 miljardy 57 milionów 831 tysięcy 881 zł., deficyt 394 miliony 148 tysięcy 813 zł.

Głosami BB. Uchwała przeszła, jak zwykle, tak i tym razem głosami rządowej większości sejmowej, która dokonała w ustawie, jak to przynależało, generalny referent, zmian jedynie natury stylistycznej i porządkowej.

Opozycja głosowała przeciwko projektowi budżetu, składając mniej lub więcej ostre deklaracje. Imieniem Klubu Narodowego oświadczył pos. Stronicki, że budżet jest nieracjalny, że stanowi pełnomocnictwo dla rządu. Deklaracja Klubu Ludowego, złożona przez pos. Rogę nazywa budżet fikcją, przypominając, że obecny Sejm powstał z nadużyć wyborczych i domaga się wyborów nowych, uczciwych. Podobnie opozycyjnie wystąpił przedstawiciel P.

P. S. pos. Niedziałkowski. Przemawiający również przeciwko budżetowi, pos. Pułjan (Ch. Dem.) zwrócił m. in. uwagę na to, że budżet będzie wykonywany przeważnie w okresie urzędowania nowego Prezydenta Rzeczypospolitej. Mówca podnosi, że przyszły Prezydent winien budzić wiarę i zaufanie w społeczeństwie, a o to nie będzie łatwo jeżeli zostanie wybrany przez Sejm i Senat w obecnych ich składzie.

Zapowiedź walki. Sprawozdawca generalny pos. Miedziński polemizował namiętnie z przedstawicielami opozycji, zaznaczając, iż klub B. B. nigdy nie uchylił się od walki aż do zwycięstwa. Zapowiedź ta, wogóle cała ta dotychczasowa bezpłodna walka partyjna nie znajdzie uznania społeczeństwa, które zamiast przewagi tej, czy tamtej strony łaknie zwycięstwa rozumie, nakazującego szczególnie w dobie kryzysu i wobec niebezpieczeństw zewnętrznych, nie walkę pomiędzy Polakami, ale ich, dla dobra Narodu i Państwa celową, twórczą współpracę.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Zgon młodego wybitnego Działacza.

Leszno, 15. 2. W dniu wczorajszym o godz. 13 m. 45 zmarł w Chodzieży (w zakładzie dla piersiowo chorych) po długich i ciężkich cierpieniach śp. Józef Wstawski, młody bo dopiero 33 lata liczący, adwokat i działacz narodowy. Zmarły był członkiem Rady Miejskiej, prezesem leszczyńskiego Stronnictwa Narodowego, b. kierownikiem powiatowym Młodych O. W. P., b. prezesem leszcz. Zw. Obrony Kresów Zachodnich, wice-prezesem leszczyńskiego „Sokoła” i sekretarzem Tow. Przemysłowców i Rzemieślników w Lesznie.

Mimo wiek młody był śp. Józef Wstawski cenionym adwokatem a Jego niestrudzona i ofiarna praca na niwie politycznej, społecznej i gospodarczej zjednały Mu sympatię i szacunek nie tylko zwolenników lecz i przeciwników politycznych. Był też wybitnym mówcą, który jednością i barwnością słowa przykuwał do siebie uwagę słuchaczy.

Niech Mu lekka będzie ziemia ojczyzna, którą rzetelnie i gorąco nad wszystko ukochał.

WZROST BEZROBOCIA.

Warszawa, 15. 2. Według ostatnich danych państw. urzędów pośred. pracy, liczba bezrobotnych, zarejestrowanych na terenie całej Polski w dn. 11 b. m. wynosiła ogółem 276.075 osób, co w porównaniu ze stanem z ub. tygodnia stanowi wzrost bezrobocia o 6.498 osób.

Ofiary samochodów. W Pradze Czeskiej wydarzają się codziennie wypadki nieszczęśliwe na ulicy z racji ożywionego ruchu kołowego, przeciętna ich liczba wynosi 27 dziennie.

Ludność Wiednia wzrasta corocznie o 20.000 osób przeciętnie, co należy przypisać nie przyrostowi naturalnemu lecz imigracji.

Rocznica koronacji Ojca św.

Citta del Vaticano. (KAP.) Z okazji rocznicy koronacji Ojca św. nadeszły do Watykanu liczne depesze od panujących, szefów rządów i władz państwowych, różnych krajów.

W nabożeństwie wzięło udział 20 kardynałów kurjalnych, korpus dyplomatyczny, rodzina papieska wielki mistrz zakonu Maltańskiego i przedstawiciele patryjatu i szlachty rzymskiej.

Wieczorem fasada bazyliki Watykańskiej była iluminowana, podobnie jak wszystkie eksterytorjalne pałace papieskie w Rzymie.

Bandytyzm w Ameryce

Uprowadzenie milionera. Dzienniki w Ameryce, pozostającym w pewnym związku z Lindbergiem. Wczoraj najlepszy przyjaciel plk. Lindberga, młody milioner z Colorado, Karol Botcher, uprowadzony był przez bandytów, którzy żądają 40.000 dolarów okupu. Botcher otwierał swój garaż w Denver, aby wstawił samochód. W tej chwili przystąpiło do niego 2-ch mężczyzn, uzbrojonych w rewolwery. Siedząca w samochodzie żona Botchera błagała go, aby nie odmawiał daniom, bojąc się o jego życie. Bandyty wrzeczyli Botcherowej żądanie okupu, adresowane do starego Botchera, ojca uprowadzonego, znanego multimilionera. W liście swym bandyci dali instrukcje co do sposobu złożenia okupu i kończą uwagą, że dziecko Lindberga byłoby jeszcze żywe, gdyby okup był złożony. Botcherowie gotowi mają być do zapłacenia żądanego okupu.

Znaleziona małżonka. Nowy Jork 14. 2. (PAT.) Z braku jakiegokolwiek wiadomości o uprowadzonym przez bandytów młodym milionerze Karolu Botcherze, żona Botchera ogłosiła przez radio, że gotowa jest zapłacić każdą sumę, jakiegokolwiek żądają bandyci.

Tabela głównych wygranych Loterii Państw.

Na wtorkowym ciągnięciu padły następujące numery:

Zł. 250.000 na nr.:	136.118.
Zł. 100.000 na nr.:	60.649.
Zł. 50.000 na nr.:	12.333.
Zł. 20.000 na nr.:	143.682.
Zł. 10.000 na nr.:	45 179 45 578
Zł. 5.000 na nr.:	60.473.
Zł. 2.000 na nr.:	857 4510 16 790
58 035 69 079 88 983 96 937 100 380	132 355.
Zł. 1.000 na nr.:	64 782 71 255
90 887 107 584 109 405 125 438 131 277	136 538 141 816 142 673.
Zł. 500 na nr.:	6 477 26 744 32 652
45 670 56 432 107 054 136 506 137 064	140 437.
Zł. 400 na nr.:	2 043 3 358 11 372
20 563 32 594 35 385 52 021 84 150	89 012 91 290 111 974 131 314 136 025
	143 985.

Włochy i Pomorze polskie.

London. (PAT.) Korespondent rzymski „Morning Post” pisze, iż jest upoważniony do kategorycznego zaprzeczenia pogłoskom o istnieniu sojuszu włosko-niemiecko-węgierskiego, na mocy którego Hitler miałby udzielić Włochom pomocy w kierunku aneksji Albanii, wzamian za co Włochy miałyby poprzeć Niemcy przy odzyskiwaniu „korytarza” polskiego. Korespondent „Morning Post” upoważniony jest do oświadczenia, że podobny układ nie tylko nie istnieje, ale już sama pogłoska zdradza kompletną niezajomość włoskiej polityki zagranicznej w prze-

złości i obecnie. Włochy nigdy nie pragnęły aneksji Albanii, dążąc jedynie do politycznej i gospodarczej jednolitości takiego państwa buforowego, czemu obecnie stan rzeczy całkowicie odpowiada. „Korytarz” polski zaś jest zagadnieniem odległym i obcym dla Włoch, którem Włochy, jak oświadcza korespondent „Morning Post”, nigdyby się w sposób przedstawiony w pogłosce nie zajmowały. Opublikowanie zagranicą tych pogłosk określono w Rzymie jako wymysł i uważane są przez Włochy za poażowania godnie machinacje.

Wspomnienie walk o wolność.

W 15 ROCZNICĘ ZBROJNEGO CZYNU II. BRYGADY KARPACKIEJ.

Kiedy państwa centralne, a zwłaszcza Niemcy wzięli począł o rychłym zwycięstwie na froncie, wtedy to powstał projekt utworzenia, ze zdobytych obszarów tak zw. „Królestwa Polskiego”. Niemcom chodziło nie tylko o uszczuplenie Polaków własnym „państwem”, ale o zasilenie swych zdobytych szeregów świeżymi zapasami żołnierza i rekruta polskiego.

Zaraz po ogłoszeniu aktu z dn. 5. listopada 1916 r., mocą którego powstało wspomniane Królestwo Polskie o granicach nieokreślonych i pod człą opieką zaborców, niemiecki generał gubernator Beseler w Warszawie i austriacki gen.-gubernator Kuck w Lublinie wydali szumną odezwę, wyzywającą do wstępowania do armii polskiej, którą oni mieli tworzyć. Rozumnie się, że nikt za tem wzwaniem nie poszedł.

Wobec tego Niemcy wzięli się na gwalt do formowania z istniejących Legionów Polskich posłusznego sobie wojska, które miało zostać co rychło wysłane na front. Ale i tu spotkał Niemców zawód, ponieważ rozgryzienie w Legionach doszło do tego stopnia, że całe gromady żołnierzy zaczęły odmawiać posłuszeństwa komendantom niemieckim. Niemcy, zaniepokojeni tym wrógom sobie nastrojem, zażądali od legionistów w lipcu 1917 r. złożenia przysięgi na wierność państwu centralnym.

Większość odmówiła przysięgi i została przez Niemców internowana w obozach w Szarymornie i Benjaminowie, a poddani austriacki zostali wysłani na front włoski. Pułkownik-brygadjer Józef Piłsudski, który wydał swym żołnierzom rozkaz nie składania przysięgi został przez Niemców aresztowany i uwięziony w Magdeburgu.

Pewna część legionistów, przeważnie z oddziałów II. Brygady, w dobrej woli przysięgę złożyła. Z tych resztek utworzyli Niemcy t. zw. Polski Korpus Posiłkowy i oddali go Austriakom do pomocy na front bukowiński. Legioniści z II. Brygady żyli w tęsknym wyczekiwaniu jakichś pomyslniejszych wypadków, tymczasem jak grom spadła na nich wiadomość o zawarciu przez państwa centralne w pierwszych dniach lutego 1918 r. w Brześciu nad Bugiem haniebnego pokoju z Ukrainą, mocą którego Celnyszczyna oddana została Ukrainie. Był to więc ponowny rozbiór Polski.

Wi całym narodzie powstało z tego powodu na najwyższe oburzenie, a przeważystkiem legionistów nowa ta zbrodnia zaborców wstrząsnęła do głębi. Na obszarze całej ziemi polskiej wybuchły wrocie Niemcom i Austrii demonstracje. Polski Korpus Posiłkowy, który znajdował się na Bukowinie, postanowił porzucić zdradziecką i nikczemną Austrię i w nocy z 15 na 16 lutego 1918 r. ruszył ze swych kwater, aby przebiec się przez front austriacki i połączyć się z polskim korpusem gen. Stankiewicza, wydzielonym z armii rosyjskiej, a znajdującym się na Ukrainie.

Jednak tylko tysiąc kilkaset legionistów z brygadjerem Józefem Hallerem na czele zdołało po krawawych wal-

kach przebiec się na tamtą stronę. Znacznej większości Austriacy zdołali przeciąć drogę, otoczywszy legionistów, rozbił ich po walce i przewieźli do Marmaros-Sziget na Węgrzech, aby tam oddać ich pod sąd wojenny.

Tym bohaterkim czynem żołnierz II. Brygady dał dowody prawdziwego hartu żołnierskiego i żelaznej woli służenia sprawie polskiej z bronią w ręku. Równocześnie II. Brygada zerwała hańbiący sojusz z zaborcami i zaprotęstowała wobec całego świata przeciwko zdradzieckiemu pokojowi brzeskiemu.

L. L.

Nowa rewolucja w Ameryce południowej

Republika urugwajska w przededniu wojny domowej. Znany w Południowej Ameryce awanturnik i „specjalista” od wywoływania rewolucji, niejaki Népomuk Saravia, który ostatnio działał na terenie Urugwaju, zgromadził na granicy brazylijsko-urugwajskiej w stanie Rio Grande do Sul, wioskę 3000 ludzi, zw. „ochotników” i zamierza maszerować na Montevideo celem obalenia dotychczasowego prezydenta Terry. Rząd przedsięwziął odpowiednie środki ostrożności i obsadził granicę brazylijską od strony Rio Grande do Sul silnymi oddziałami wojska.

Równocześnie wewnątrz kraju zarządzone ostre pogolowie wojska i policji, gdyż powszechnie leża się z możliwością wybuchu tradycyjnej wojny domowej pomiędzy stronnictwami Blancos (Biali — czyli nacjonalistyczni zwolennicy obecnego prezydenta republiki) a Colorados (Czerwoni — czyli socjaliści).

Zbliża i zdaleka.

** Ministerstwo unieuchomione przez grype. Pracownicy rumuńskiego ministerstwa rolnictwa nawiedzeni zostali epidemią grypy. Niemal 80 procent urzędników zachorowało na chorobę, wobec czego minister rolnictwa Nicescu zarządził trzydniową przerwę w urzędowaniu, aby można przeprowadzić desymfekcję we wszystkich lokalach biurowych tego ministerstwa.

** Pożar w hotelu. W Tisdale w Kanadzie (Ameryka) w pożarze, który zniszczył jeden z większych tutejszych hoteli, utraciło życie 5 osób, a kilka jest ciężko rannych.

* Jugostawia wypuszcza nowe monety srebrne. Jugosłowiański ministerstwo finansów wypuściło na podstawie ustawy z dn. 14 grudnia 1932 r. nowe monety srebrne po 50 dynarów.

* Podział fal radiowych. W bieży tygodniu rozpoczynają się obrady międzynarodowej konferencji radijofonicznej w Brukseli, na której będzie zdecydowana kwestja podziału nowego fal między różne stacje radijofoniczne.

Z POLSKI ZACHODNIEJ.

POZNAŃ.

P) Zmiana dowódcy w pułkach lotniczych. Dowódcą 3 p. lotniczego w Poznaniu p. pułk. Władysław Kalkus przeniesiony zostaje na stanowisko dowódcy 1 pułku lotn. w Warszawie. Na jego miejsce zamianowany został dowódcą 3 p. lotn. p. ppłk. Jan Karaś.

P) Grzmoty, błyskawice i przewidywanie mrozów. Ub. nocy nad ranem przeszła nad Poznaniem burza z grzmotami i błyskawicami. Zbudzeni ze snu mieszkańcy Poznania i okolicy z zdumieniem patrzyli na niebo, rozjaśniające się raz po raz błyskawicami. A że przyroda w swoich niespodziankach jest niewyczerpana, więc rano, po burzy i deszczu, spłynęła obfitym śniegiem. Zobaczymy, co będzie dalej. „Meteorolodzy”, którzy pogodę przepowiadają według swoich reumatycznych bólów, twierdzą, że bieżniemy jeszcze mieli tęga zimę.

WIELKOPOLSKA.

w) Bydgoszcz. (Zasadzenie aferystów żydowskich). Przed sądem okr. w Bydgoszczy toczyła się rozprawa przeciw Wincentemu B. b. dyr. Pow. Kasy Oszczędności oraz 3 współoskarżonym, Żydom z Warszawy: Krykusowi, Różanykwiłowi i Berenbaumowi. Akt oskarżenia dyr. B. wykazuje, że dopuścili się oni różnych manipulacji finansowych na szkodę kasy. Przedewszystkiem dyr. B. udzielił wspomnianym firmom kredytu długoterminowego w wysokości 135.000 zł, na własną rękę. Następnie dyr. B. przekazał na korzyść współoskarżonych z banku komunalnego z Poznania do Banku Zw. Sp. Zarob. w Bydgoszczy kwotę 60.000 zł. W tym wypadku kasa poniosła stratę w sumie 30.000 zł, głównie z powodu niedozwolonych operacji wekslowych i fałszowania urzęd. dokumentów. Sąd wydał wyrok skazujący Krykusa, Różanykwiłowi i Berenbaumowi na 6 mies. więzienia każdego. Pierwszego na 1 rok więzienia.

w) Komorniki. (Śmierć awanturka rodzinną). Krwawy zatarg rodzinny na tle nieporozumień rodzinnych rozegrał się w mieszkaniu rolnika Józefa Skotarka, do którego przyszedł jego 33-letni szwagier Stanisław Kowalak z Komornik. W pewnej chwili na tle zatargów majątkowych doszło pomiędzy wspomn. do kłótni, podczas której Sobczak strzelił z karabinu i położył Skotarka trupem na miejscu. Lekarz stwierdził zgon wskutek rany postrzałowej w lewą pierś w okolicę serca. Sobczaka aresztowano i odstawiono do dyspozycji władz sądowych.

w) Srem. (Zastrzelony przy kradzieży drzewa) W lesie należącym do maj. Blochowskiego, własność p. konsula Daniela Kęszyckiego, leśniczy Frackowiak zastrzelił bezrobotnego Klemskiego. — Kiedy leśniczy w pewnym momencie zauważył kilka ludzi, kradnących drzewo zbliżył się do nich w celu przytrzymaania ich. Spotkał się jednak z ich strony z oporem, za co w odpowiedzi wypalił z dubeltówki, godząc śmiertelnie w brzuch jednego z nich, bezrobotnego Klemskiego, który niebawem po wypadku zmarł. Klemski liczył 24 lata i ostercił żonę i 2 dzieci. Kiedy wieść o nim dotarła do Sremu, na ulice wyłęgły gromajalnie bezrobotni, żywo dotknięci wypadkiem.

POMORZE.

p) Czernk. (Napaść rabunkowy). Jacyś nieznani osobnicy napaśli na ul. Starogardzkiej Józefa Dysarza, handlarza ryb z Tczewa. Pobiwszy go, zrabowali mu 240 zł. gotówki i rower, po czym zbiegli.

p) Starogard. (Dwa wagony soli „stopniały”). Izba skarbowa odebrała skład hurtowy soli w Starogardzie p. Lisewskiemu, ponieważ przeprowadzona kontrola stwierdziła, że w okresie rocznym z magazynów p. L. znikły w sposób zagadkowy 2 wagony soli, wartości 4.826 zł.

p) Toruń. (Falszywe monety.) W czasach ostatnich pojawiły się na terenie Torunia w dość pokaźnych ilościach falsyfikaty nowych monet srebrnych dwu i pięciopolowych. Odróżnić je od prawdziwych jest dość trudno.

p) Toruń. (Przejazd ambasadora.) Bawił w Toruniu przejazdem ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce, p. Lammoth-Bélin. Po zwiedzeniu miasta dyplomata udał się autem w dalszą drogę przez Grudziądz do Gdańska, skąd jedzie do Berlina.

Z Warszawy.

W) Z Komitetu Głównego P. C. K. Na posiedzenie komitetu głównego Polsk. Czerw. Krzyża z udziałem przedstawieli okręgów P. C. K. z całej Polski przyjęto szereg uchwał co do przestrzegania jaknajdalej idących oszczędności w wykonaniu programu prac na rok 1933. Program ten przewiduje prowadzenie na szeroką skalę akcji w dziedzinie wyszkolenia sanitarnego pielęgniarów i drużyn ratowniczych. Na zebraniu przyjęto również przedłożony przez zarząd główny P. C. K. preliminarz budżetu na r. 1933, oraz szereg wniosków organizacyjnych.

W) Powołanie rezerwistów. Tegoroczne ćwiczenia rezerwistów rozpoczyna się w początku maja i będą zakończone w październiku. Powołani zostaną szeregowi piechoty rocznika 1907.

W) Wytopnienie „mięlny złodziejskiej”. Z polecenia urzędu śledczego przeprowadzono szczegółową obławę na terenie ul. Krochmalnej, gdzie mieści się kilkadziesiąt spelunek i mięlny, złodziejskich. Obława zakończona została aresztowaniem i osadzeniem w więzieniu 20-stu niebezpiecznych i oddawna poszukiwanych opryszków.

W) Wykrycie mennicy, fałszerzy i kolportatorów. Już od dłuższego czasu urząd śledczy prowadził poszukiwania w Warszawie i na prowincji bandy, trudniące się fabrykacją pieniędzy. Po wielu wysiłkach poszukiwaniach te zostały uwiecznione pomyslnym skutkiem i 12-tu złoczyńców siedzi pod kluczem. Mając już w ręku tuzów bandy kolportatorów, urząd śledczy przystąpił do likwidacji samej „mennicy”, znajdujących się przy ul. Twardej. W chwili wkroczenia policji przelewano z tygli roztopiony metal w formy metalowe. Po odkrojeniu metalowych rur łózek angielskich posypały się gotowe monety. Wszystkich akcjonariuszy doskonale prosperującej fabryki aresztowano i osadzono w więzieniu. Była to jedna z największych band fałszerzy, jaką udało się wykryć w ostatnich czasach.

W) Wielka nagroda sportowa. — Stanisława Walasiewiczówna otrzymała wielką państwową nagrodę sportową, nadaną przez komisję państwową.

W) Kierownik policji pod kolami pociągu. Przechodzący przez tor kolejowe kierownik policji Stanisław Przedpełski dostał się pod kola pociągu i poniósł śmierć na miejscu.

W) Nadużycia w sądzie. Aresztowany został kierownik sekretariatu sądu Feliks Zieliński pod zarzutem pełnionych nadużyć sięgających kwotę 100 tys. złotych.

Sprawy gospodarcze.

gp) Sprzedaż cukru w styczniu. Cukrownie polskie wysłały w styczniu r. b. na rynek wewnętrzny 20.198 ton cukru w wartości cukru białego wobec 22.705 ton w styczniu ub. r. — Oznacza to spadek o 11 procent. Eksport wymosił 596 ton wobec 3510 w styczniu 1932.

Z POGRANICZA WIELKOPOLSKI.

Z SZEROKIEGO ŚWIATA UBEZPIECZENIE NA WYPADEK DESZCZU W CZASIE URLOPU.

Praga. (Centropress). Ciekawy rodzaj ubezpieczeń zaproważyły w bieżącym roku niektóre praskie zakłady ubezpieczeń. W zakładach tych poszczególne osoby mogą ubezpieczyć się na wypadek deszczu w czasie ich urlopu. Kwota, na którą dany osobnik się ubezpieczył, wypłacona będzie, jeżeli w czasie tygodnia urlopu będzie trzy lub więcej dni deszczowych. Praskie zakłady ubezpieczeń są przekonane, że ubezpieczenia te zostaną z zadowoleniem przyjęte zwłaszcza przez sfery urzędnicze, które w czasie urlopu wybierają się na wieś, gdzie niekiedy muddzi się muszą z powodu deszczowej pogody.

HITLER CALUJE REKĘ ŻYDÓWKI Z KATOWIC.

Zydowska Agencja Telegr. donosi, że obecny kanclerz Niemiec, Adolf Hitler, po objęciu urzędu kanclerskiego, złożył wizytę w mieszkaniu swego przyjaciela, prezesa włojskiej Izby Handlowej w Berlinie Renzetti'ego, witając p. Renzetti'ową z bukietem kwiatów i po-calowaniem jej ręki.

W związku z tem Z. A. T. przypomina, że p. Renzetti'owa jest — córką prezesa gminy żydowskiej w Gliwicach dr. Kochmanna i wzięcia k. b. katowickiego nac. rabina dr. Kohna. Pani Renzetti jest narodowo uświadomioną żydówką, o czem Hitler wie, gdyż jest on częstym gościem u Renzetti'ch. Renzetti po wojnie był z ramienia rządu włojskiego członkiem międzynarodowej komisji plebiscytowej na G. Śląsku, gdzie zaznajomił się z urodziwą żydówką Kochmanówną, która jednak nie przeszła na wiarę chrześcijańską.

Prasa hitlerowska oczywiście milczy o tem, pisząc o wizycie Hitlera u Renzetti'ch.

RADJO.

Czwartek, 16. lutego.

Poznań. 11.40 Codz. przegląd prasy polsk. 11.58 Sygnał czasu. 12.35 Koncert dla młodzieży. 14.00 Giełda pieniężna. 14.125 Kom. gosp. roln. 16.40 Transmisje z Warszawy. 17.40 Audycja dla dzieci. 17.55 Odczyt. 18.05 Odczyt. 18.20 Język franc. 18.35 Feljeton rolniczy p. t. „Garść uwag o organizacji gospodarstw małych”. 18.50 Nadprogram. 19.10 Rolnicza skrzynka radiowa. 19.28 Sygnał czasu. 19.30 Transmisje z Warszawy. 20.00 Transmisje z Katowic.

Warszawa. 11.40 Codz. przegląd prasy polsk. 11.50 Kom. meteor. 11.58 Sygnał czasu. 12.05 Program na dzień bież. 12.10 Płyty gramof. 12.30 Kom. P. I. M. 12.35 Koncert szkolny. 15.10 Komunikat Państwowego Insp. Eksp. 15.15 Kom. gospodarczy. 15.25 Piosenki. 15.35 „Białe czepczki”. 15.50 Płyty gram. 16.25 Francuski kus średni. 16.40 „Księżyc Wielkopolski”. 17.00 Koncert kameralny. 17.40 Odczyt. 17.55 Program na dz. nast. 18.00 Muzyka lekka. 19.00 Rozmaitości. 19.20 Kom. rolniczy. 19.30 Kwadrans literacki. 19.45 Pras. Dz. Radj. 20.00 Transmisja z Katowic. 22.55 Kom. meteor. 23.00 Muzyka tan.

Nieporozumienie.

— Pański wuj jest ciężko chory. Musi się pan przygotować na wszystko...

— Na wszystko, nie, ponieważ są jeszcze inni spadkobiercy.

GIEŁDA.

gd) Dziś dnia 15. II br kursy walut są następujące:

Dolar amerykański	8,92
Funt szterlingowy	23,33
Frank francuski	34,92
Frank szwajcarski	172,00
Marka niemiecka	210,00
Guldeny gdańskie	172,62

chych gałęzi. W trakcie tej czynności spadł B. na ziemię, ponosząc śmierć na miejscu.

(kn) **Proście kobiety za zalegą dzierżawę.** W czasie kłótni, która powstała pomiędzy St. i Fr. Dam a biedną wyrobnicą Piernik o to, że kobiecina, żyjącą w opłakanych warunkach, nie mogła naraz zapłacić komornego, poturbował jedę z braci Dam, członek gorliwy „Strzelca” bezbronną kobietę tak dalece, że straciła przytomność i musiano ją odwieść do szpitala.

Gznaki ożywienia.

Po kilkutygodniowym okresie zupełnego zastoju na rynku łódzkim zaobserwować się dały w ostatnich dniach oznaki częściowego odprężenia sytuacji. Do Łodzi przybyła dość duża ilość kupców prowincjonalnych, zwłaszcza z Kresów Wschodnich oraz z Poznańskiego, którzy zakupili znaczniejsze partie towarów bawelnianych i wełnianych. Na podkreślenie zasługuje przytem charakterystyczne zjawisko, że wobec niewielkich zapasów towarów letnich, posiadanych przez prze myśl, który produkował tylko małe ilości — zamczył się odrazu na rynku brak niektórych gatunków. Ceny i warunki pod wpływem mocnych tendencji uległy poprawie, kształtując się na poziomie cen zeszlonoicznych. Pokrycie wekslowe dochodzi do 3 miesięcy. Oprócz towarów letnich sprzedane zostały również pewne ilości materiałów calorocznych, a mianowicie w pierwszym rzędzie towarów podszewkowych białozianych i pościelowych.

Z Funduszu Bezrobocia

W myśl uchwał z zarządu głównego Funduszu Bezrobocia, specjalna delegacja komisji administracyjnej zarządu głównego tej instytucji przeprowadza przegląd działalności zarządów i biur obwodowych Funduszu Bezrobocia, oraz instytucji zastępczych na terenie całego państwa.

Delegacji przewodniczy z ramienia zarządu głównego p. Franciszek Urbaniski z ramienia dyrekcji Funduszu Bezrobocia — maczelny inspektor dyrekcji F. B. inż. W. Grabowiecki.

12 tys. zł łupem bandytów

Onegdaj w nocy na terenie wioski Krupówko (pow. wyrzycki) wdarli się do zagrody 6-ciu zamaskowanych bandytów i napadło żonę gospodarza Wierczorka i jedynego syna, żądając wydania pieniędzy, pod groźbą rewolwerów. Po otrzymaniu gotówki w kwocie 12 tys. złotych, bandyci zbiegli pod osłoną nocy.

W całej okolicy cichej wioski wywołal napad rabunkowy zrozumiela przerażenie. Zawiadomiona o wypadku policja wszczęła energiczne śledztwo.

Różne z kraju.

6 TYSIĘCY ŻŁ. W CHOLEWIE NĘDZARZA.

Podczas ostatnich mrozów w Warszawie znaleziono na rogu ul. Towarowej i Krochmalnej nieprzytomnego wskutek zimna i wycieńczenia starca. Pogotowie przewiozło nieszczęśliwego do VII-go komis. Następnie policja przewiozła starca do filji Warsz. Domu Zarobkowego. Wydziału Opieki Społecznej magistratu. Okazało się, iż był to 77-letni Henryk Kreczman, emerytowany zwoźniczy tramwajowy, pobierający 70 zł. miesięcznie emerytury. Podczas szeregowego przeglądania garderoby, okazało się, iż Kreczman miał ukryte w cholewie za wójłkiem 2 portfele, zawierające 6.480 zł. gotówką.

KRONIKA.

Czwartek, dnia 16 lutego 1933.

Juljanny P. M.

W. słońca o g. 6.50. Z. o g. 16.49.
W. księżycy o g. 00.00. Z. o g. 8.54.
Stan pogody według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko - Wielkopolskiej Hantoli Nasion w Antoninach.
Słońce, dnia 15. 2. godz. 7 rano: —
Temperatura powietrza minus 5 wiatr zachodni o sile 3 m/s pochmurno ciśnienie atmosferyczne 745,9 wilgotność 81,2. W nocy: obicie temperatura najwyższa plus 2,6 najniższa minus 3,2 ilość opadu 0,0 mm

LESZNO.

KALENDARZYK ZEBRAŃ, ZBIÓREK, ĆWICZENI I.TD.

Sroda, 15. lutego.

godz. 17. Związek Emeryt. Wdów i Sierot, zwyczaj. zebranie mies. w Domu Katol.
godz. 20. Koło Str. Harc. im. K. Pułaskiego przypomina się o kursie A. P. G. w szkole Al. Krasińskiego.
godz. 20. Chór Kościelny: walne zebr. w Domu Katol.
godz. 20. K. S. Polonja, trening bokserki w Hotelu Dworc.
godz. 20. Stow. Mł. Polek, zbiórka II. i 6 zast. w Ognisku.
godz. 20. III Zakon św. O. Franciszka, próba teatr. w Domu Katol.
godz. 19.30. SMP. ćwiczenia w ćwiczn.

Czwartek, 16. lutego.

godz. 20. Sokół, oddz. piłki nożnej, pogadanka mies. i ustawa druż. w Sokółki.
godz. 20. III. Zakon św. O. Franciszka zebranie nowicjusów w Domu Kat.
godz. 20. Dembiński, roczne walne zebranie w Hotelu Dworc.
godz. 20. 15. Zw. Prac. Kup. schadzka w Hotelu Polskim.
godz. 20. Chopin, lekcja śpiewu w mek. szkole powsz. Komplet b. pozajany.

Dyżur nocne lekarzy Kasz Chorych.
Sroda, 15. 2. p. dr. Lewandowska.
Czwartek, 16. 2. p. dr. Niessing

Dyżur nocne aptek.
Apteka pod Oriem.

1) **S. p. mec. Józef Wstawski.** Wiadomość o zgonie młodego a tak już wybitnego działacza, jakim był śp. mecenas Wstawski podajemy na 1 str. dzis. wyd. „Głosu”.

1) **Komunikat.** Podaje się do wiadomości zainteresowanych, że lista po dzieciu należności za polowania za lata 1929-30 i 1930-31 wyłożona jest do wglądu w czasie od 15. II. do 28. II. 1933 r. w ratuszu, pokój nr. 1. — Ewnt. sprzeciwy wniesić należy w czasie powyższym do przełożonego polowania obszaru miejskiego w likwidacji Leszno, dnia 14. lutego 1933 r. Kowalski, Pierwszy Burmistrz.

1) **Pokwitowanie.** (Ciąg dalszy) — Urzędniczy magistracy złożyli kwotę 17,25 zł, która została już w d. 11 br. ogłoszona. Na sumę tę zdeklarowali pp. nac. sekret. 2 zł, Nowicki, st. sekretarz 1,50 zł, Mosek st. sekretarz 2 zł, Wiatrowski st. sekret. 1 zł, Wilczak sekr. 0,50 zł, Dziekan asystent 0,50 zł, Masztalnik pom. biur. 0,50 zł, Łukowski st. sekretarz 0,50 zł, Przewoźna rejonowa 0,50 zł, Właszczyński, kom. 0,25 zł, Dominas woźny 1 zł, Kaczor woźny 0,50 zł, Sobocki woźny 0,50 zł, Ginter woźny 1,50 zł, Jakuszyński, techn. budowl. 0,50 zł, Eliaszewski, techn. budowl. 0,50 zł, Włodarczyk, kierca dróg 0,50 zł, Blügel, doz. szpitala 0,50 zł. — (Ciąg d. nast.)
Kam. Miejsk. Fund. Pom. Bezrobotn. w Lesznie

Dr. Błażejczyk, skarbnik.

1) Koło śpiewacze „Dembiński”.

Przypominamy wszystkim członkom o walnym zebraniu, które odbędzie się w czwartek, dnia 16 lutego br. o godz. 8,15 wiecz. w Hotelu Dworcowym. Na porządku obrad ważne sprawy. Śladem roku ub. urządził Koło „Dembiński” w dn. 25 lutego br. „Wesoły Wieczór” połączony z tańcami. Kto więc pragnie spędzić wesoło kilka chwil — prosimy podać nazwisko, imię i dokładny adres sekret. Koła dh. B. Władkowskemu, ul. Kościńska 15, celem wysłania zaproszeń. Zarząd.

2) Kolej. Koło śpiewacze „Chopin”.

W ub. niedzielę odbyło się pierwsze po walnym, rocznem zgromadzeniu, miesięczne zebranie Koła Śpiewaczego „Chopin”. Obradom przewodniczył po raz pierwszy p. inż. Suligowski, nowoobranym prezes Koła. Otwierając obrady zwrócił się p. prezes inż. Suligowski z przemówieniem do zarządu i członków Koła, dziękując im za zaufanie i wzywając ich do szerszej i gorliwej współpracy. Sekretarz p. Sobocki odczytał obszerny protokół z walnego zebrania a bibliotekarz p. Czarniecki przedstawił swe sprawozdanie z ub. roku, która to sprawa nie była załatwiona na zebraniu walnem. W dalszym ciągu obrad przyjęto kilku nowych kandydatów na członków Koła oraz dyskutowano nad sprawą przyszłego Zjazdu, który odbędzie się w Poznaniu. Nielada niespodzianką było dla zebranych przedstawienie w referacie ilustrowanym muzyką i śpiewem twórczości Moniuszki, a szczególnie jego najspanialszego utworu Halki. Pomenionym referat wygłosił p. Ratajski. „Poloneza”, „Mazura”; „Tańce góralskie” oraz akompanjament wykonał na fortepianie p. Frackowiak a p. Lisiecka i p. Ratajski odśpiewali wszystkie arje z Halki. Wykonawców tej niezwykle niespodzianki, nagrodził uradowani słuchacze gorącymi oklaskami. Po zebraniu odbyła się wprawdzie krótka, ale ohozca zabawa w wgnie członków.

1) **Wandzia i Piotruś artyści-ksylofonistów.** Wczoraj przyjechali do naszego miasta młodzi artyści 4-letnia Wandzia i 6-letni Piotruś koncertując od 5-tej po poł. w kawiarni „Esplanade” na ksylofonie i tremafonie wykazując przytem niezwykłą zręczność i elastyczność rączek oraz wzbudzając podziw słuchaczy swą umiejętnością muzyczną. Mały Piotruś przygrywa również na flecie i jazzbandzie. Dzieci są pod opieką swych rodziców p. M. Lejkinów. P. Michał Lejkin jest flecistą zawodowym i akompanuje swym dzieciom.

1) **Boks.** W niedzielę, dnia 19-go b. m. gościć będzie w Lesznie drużyna bokserka „K. P. W. — Ostrowi” z Ostrowa, by zrozczać zawody z „Polonią”.

MIEJSKA GÓRKA

ma-ga) **Krwawe następstwa zabawy.** Po zakończeniu zabawy tanecznej w Miejskiej Górce, pomiędzy kilku uczestnikami tańcówki powstała zacięta bójka na tle porachunków osobistych. W toku zajścia leśniczy Kurt Derwanz strzelił z rewolweru do Wiktora Kajetańczyka. Pocisk ugodził go w okolicę serca, powodując natychmiastową śmierć Kajetańczyka. Zabójcę ujęto i oddstawiono do dyspozycji sądu.

KROTOSZYN

(kn) **Tragiczna wyprawa pod drzewo.** W lesie państwowym Sojówka (pow. ostrowski) zginął tragiczną śmiercią jak i Józef Budzyński z Krotoszyna. Budzyński udał się wraz z towarzyszymi Józefem Marciniakiem i Władysławem Grzegorzewskim do lasu po drzewo. Chcąc zaopatrzyć się w większą ilość opału, wdrapał się Budzyński na wysoką sosnę, ażeby ściąnąć su-

Z poznańskiego targu na bydło.

Urządowe sprawozdanie targowe
Komisji Notowania Cen

Poznań, dnia 14. 2. 1933.

Spędzono: wołów 90, buhajów 207, krów 320, świń 1790, cieląt 530, owiec 110, razem 3037 zwierząt.

Pisano za 100 kg. żywej wagi za:

BYDŁO:

Woly:

Pelnomiesiste, wytuzzone nieoprzegane	50-56
Miesiste tuczane ml. dz. do lat 3	42-48
Miesiste tuczane starsze	32-38
Mierne odzywione	28-30
Buhaje:	
Wytuzzone pelnomiesiste	48-52
Tuczane miesiste	40-46
Nietuczane dobrze odzywione starsze	30-36
Mierne odzywione	26-28
Krowy:	
Wytuzzone pelnomiesiste	48-52
Tuczane miesiste	40-44
Nietuczane dobrze odzywione	24-28
Mierne odzywione	16-2

Jalowice:

Wytuzzone pelnomiesiste	52-56
Tuczane miesiste	42-48
Nietuczane dobrze odzywione	32-41
Mierne odzywione	30-32

Mlodziez:

Dobrze odzywione	30-32
Mierne odzywione	28-28

Cielata

N. przed lewsze cielata wytuzzone	66-70
Tuczana cielata	6-64
Dobrze odzywione	62-66
Mierne odzywione	43-50

OWCE

Wytuzzone pelnomiesiste jagnieta i mlodsze skopy	54-64
Tuczane starsze skopy i macioriki	44-52

SWINIE (Tuczniki)

Pelnomiesiste od 120 do 150 kg. żywej wagi	94-96
Pelnomiesiste od 100 do 120 kg. żywej wagi	90-92
Pelnomiesiste od 80 do 100 kg. żywej wagi	86-88
Miesiste swinie ponad 80 kg. żywej wagi	82-84
Mastory i późne kastraty	76-84

Przebieg targu spokojny.

**Urządowa Cedala
Giełdy Zbożowej i Towarowej**

w Poznaniu.

Poznań, dnia 14. 2. 1933

Warunki: Handel hurtowy parytet Poznani
ładunki wagonowe, dostawa bieżąca

Zyto 4 5 tonn par. Poznań	17,90
Owies 3 5 tonn par. Poznań	13,85
Otręby żytnie 24 tonn par. Poznań	9,75
Ceny transakcyjne:	
Zyto	16,75-14,60
Uspokobienie mocne	
Pszenica	29,25-30,25
Uspokobienie spokojne	
Jęczmień browarowy	15,50-17,00
Uspokobienie spokojne	
czarna 68-69 kg.	13,75-14,50
Jęczmień 64-66 kg.	13,25-13,75
Uspokobienie spokojne	
Owies	13,50-13,75
Uspokobienie spokojne	
Maka żytnia 65% w. wor.	25,75-26,75
Uspokobienie mocne	
Maka pszeniana 65% w. work.	44,00-46,00
Uspokobienie stałe	

Otręby żytnie	8,50-9,25
Otręby pszenne	8,0-8,50
Otręby pszenne (grube)	8,25-10,25
Rzepak	41,0-42,50
Rzepak	40,00-45,00
Ciżca	36,0-42,0
Wyka latowa	17,50-18,50
Poduszka	12,00-13,00
Groch Victoria	14,00-15,00
Groch Folgra	34,00-37,00
Łubin niebieski	6,50-7,00
Łubin żółty	8,50-9,00
Seradela	11,50-12,50
Konieczna czarna	9,0-10,00
Konieczna biała	7,0-10,00
Koniżna szwedzka	30,0-35,00

Koniec działu redakcyjnego

Redaktor naczelny: Stefan Machalski
Redaktor odpowiedzialny: H. Rajacki
Za dział ogłoszeń odpowiada: Stan. Sienkiewicz
Redakcja odwarta od godziny 8-mej rano do 2-giej po poł., i od godziny 5-7 wiecz.
Redaktor naczelny przyjmuje od godziny 1-2 po poł.
Czcionkami „Drukarni Leszczyńskiej”
Sp. z o. o. w Lesznie.



Dnia 14. lutego 1933 r. o godz. 1,45 w Chodzieży zasnął w Bogu, zaopatrzone Sakramentami św., po długich i cierpliwie znoszonych cierpieniach, przeżywszy lat 33, nasz najukochańszy syn, brat, szwagier i wuj śp.

Józef Wstawski

adwokat z Leszna

Wyprowadzenie zwłok z Zakładu Sióstr Miłosierdzia w Gostyniu do kościoła parafjalnego odbędzie się w sobotę, dnia 18. bm. o godzinie 10,30 przed poł., poczem msza św. i eksportacja na nowy cmentarz, o czem zawiadamia

w głębokim smutku pograżona

Rodzina

Gostyń, Rawicz.

Dnia 14. bm. o godz. 2,30 zmarł opatrzone Sakramentami św. nasz kochany syn, brat, wuj i szwagier śp.
Stefan Szłapka
o czem zawiadamia w ciężkim smutku pograżona rodzina.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 18. bm. o godz. 15-tej z Zakładu św. Józefa.

6 tysięcy nowej cegły
i 6 wozów kamieni, tanio na sprzedaż. — Gdzie? wskaże eksp. Głosu.

Dziewczyna
do wszelkich prac dom., z gotowaniem, potrzebna natychm. Zgłosz. piśm. do eksp. Gł. pod „Służąca”.

Krawcowa
na bieliznę pierwszorzędną, na 2-3 tygodnie, potrzebna. Zgłoszenia piśmienne z podaniem warunków do eksped. „Głosu” pod „Bielizna”.

Parcele budowlane
położone przy ul. Święciechowskiej, z przyłączeniem gazu, elektr. światła i wodociągów, korzystnie na sprzedaż.

E. Ch. Niessing
Leszno, Dworcowa 25.

Przedsiębiorcy
do budowy stodoły, poszukuje. Oferty do eksped. Gł. pod „Przedsiębiorca”.

Mięso z jelenia
sprzedawane będzie w czwartek, 16. bm. od godz. 8 rano, na śpichrzu przy ulicy Wałowej nr. 10.

Mieszkanie
4 pokoje i kuchnia, parter, od 1. 3. do wynajęcia.
Żakowski, Leszno.

PRZETARG UPADŁOŚCIOWY.
W piątek, dnia 17. bm. o godz. 10 przed poł. sprzedawać będą z polecenia zarządcy masy upadłościowej Banku Ludowego w Lesznie, Rynek 25 I. p.
1 odkurzacz elektrolux, 8 krzesel, 6 stołów, 5 aparatów telefon., zegar, 5 płaskorzeźb, 380 skarbonek, 2 łóżka, umywalkę, 2 stoliki nocne, 1 stół, 2 taborety metalowe, 10 lamp wiszących, portjery, 10 ręczników, 1 rower, drabkę, 2 regały, 2 umywalnie i wiele innych przyborów biurowych
najwięcej dającym za gotówkę.
Km. 333-33. **NAWROCKI**, kom. Sądu Grodz. w Lesznie.

Mieszkania
3-4 pokój, z wygodami, blisko koszar, poszukuje. Zgłosz. piśm. do eksped. Głosu pod „1000”.

Mieszkanie
pokój z kuchnią, zaraz do wynajęcia.
Zgłoszenia: Leszno, ul. Zielona 7.

KINO PALACE Dnia w środę, dn. 15. bm. niedwójnie poraz ostatni najpięk. film polski
● **„KSIEŻNA ŁOWICKA”** ●
z **Jadwigą Smosarską** Początek o godzinie 7 i 9

Słoneczne 2 pok. i kuchnia, od 1. 3. br. do wynajęcia. Leszno, Kr. Jadwigi 29.	Pokój z kuchnią, skromnie łożony, do wynajęcia. Leszno, Kr. Jadwigi 29.
---	--

Książeczki obrachunkowe
dla każdego poszczególnego robotnika według wzoru zatwierdzonego przez okręgowego Inspektora pracy, na dobrym papierze i w trwałej okładce.
Cena 50 groszy
poleca
Drukarnia Leszczyńska
LESZNO
Wolności 21. Telefon 61

PRZEDPŁATA: Na poczcie wraz tygod. „Przyjaciół Rolnika”, „Ognisko Domowe” i dodatkiem powieściowym z odnoszeniem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,38 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i agencjach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70 zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr. W razie przeszkód w zakładzie, spowodowan. wyższą siłą, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonent nie ma prawa do odszkodowania.

OGŁOSZENIA: Wiersz milim. 1 lin. na str. 6 lin. 20 gr. Reklamy 1 lin. w czasie redakcyjn. 60 gr. Najmniejsze ogłoszenie kosztuje 2,00 zł. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty odpadają. — Za telefon. podane ogłoszenia nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności.